

Số: /KH-UBND

Tân Văn, ngày tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH
Công tác thi đua, khen thưởng năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-UBND, ngày 04/01/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Bình Gia về Công tác thi đua, khen thưởng năm 2024. Ủy ban nhân dân xã Tân Văn xây dựng kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2024, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đẩy mạnh các phong trào thi đua, thiết thực lập thành tích chào mừng các ngày lễ, kỷ niệm trong năm 2024, quyết tâm khắc phục khó khăn thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2024 của xã Tân Văn.

Tổ chức thực hiện tốt công tác thi đua, khen thưởng (TĐKT), nâng cao chất lượng, hiệu quả các phong trào thi đua, đảm bảo thực hiện đồng bộ và có hiệu quả các nội dung quản lý nhà nước về công tác TĐKT trên địa bàn xã Tân Văn.

2. Yêu cầu

Các phong trào thi đua phải đảm bảo tính thiết thực, chất lượng và hiệu quả; có sức lan tỏa trong mọi tầng lớp Nhân dân và thu hút được nhiều thành phần trong xã hội tham gia; công tác khen thưởng bảo đảm chính xác, công khai, minh bạch, kịp thời, đúng thành tích, đúng đối tượng.

II. NỘI DUNG

TT	Nội dung	Cơ quan thực hiện
QUÝ I		
1	Tham dự Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024 cụm thi đua số 2 tại đơn vị Cụm trưởng (xã Quý Hoà)	- UBND xã; - HĐ TĐKT xã.
2	Phát động phong trào thi đua phấn đấu hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ, mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2024	- UBND xã; - HĐ TĐKT xã.
3	Đăng ký các chỉ tiêu thi đua năm 2024 với	- UBND xã;

TT	Nội dung	Cơ quan thực hiện
	UBND huyện, Hội đồng TĐKT huyện	- HĐ TĐKT xã.
4	Tổ chức Hội nghị tổng kết Công tác TĐKT năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024 trên địa bàn xã	- UBND xã; - HĐ TĐKT xã; - Thành phần liên quan.
5	Tham dự Hội nghị tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023 do UBND, HĐ TĐKT huyện tổ chức	- UBND xã; - HĐ TĐKT xã; - CC phụ trách TĐKT xã.
6	Phát động phong trào thi đua đặc biệt kỷ niệm 79 năm giải phóng Bình Gia (19/4/1945 - 19/4/2024).	- UBND xã; - HĐ TĐKT xã; - Các Ngành, ĐT liên quan.
QUÝ II		
8	Phát động phong trào thi đua kỷ niệm 115 ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ gắn với chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ; 80 năm Ngày thành lập QĐND Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (<i>sau khi huyện triển khai</i>).	- UBND xã; - HĐ TĐKT xã; - Các Ngành, ĐT liên quan.
9	Báo cáo sơ kết công tác TĐKT 6 tháng đầu năm 2023	- UBND xã; - HĐ TĐKT xã; - CC phụ trách TĐKT xã.
10	Tổ chức Hội nghị sơ kết 06 tháng công tác TĐKT, triển khai nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2023 tại xã.	- UBND xã; - HĐ TĐKT xã; - Các Ngành, ĐT liên quan.
11	Tham dự Hội nghị sơ kết 06 tháng công tác TĐKT, triển khai nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2023 tại Đơn vị Phó Cụm trưởng Cụm thi đua số 2	- UBND xã; - HĐ TĐKT xã; - CC phụ trách TĐKT xã.
QUÝ III		
12	Thực hiện Kế hoạch kiểm tra công tác TĐKT của huyện	- UBND xã; - HĐ TĐKT xã; - CC phụ trách TĐKT xã.
13	Tham dự các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác TĐKT năm 2023	- UBND xã; - HĐ TĐKT xã;

TT	Nội dung	Cơ quan thực hiện
		- CC phụ trách TĐKT xã.
QUÝ IV		
14	Tổng kết phong trào thi đua kỷ niệm 115 ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ gắn với chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ; 80 năm Ngày thành lập QĐND Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân	- UBND xã; - HĐ TĐKT xã; - Các Ngành, ĐT liên quan.
15	Triển khai, thực hiện: Hướng dẫn tổng kết công tác TĐKT năm 2023 của huyện	- UBND xã; - HĐ TĐKT xã; - CC phụ trách TĐKT xã.
16	Báo cáo tổng kết công tác TĐKT năm 2023, phương hướng nhiệm vụ công tác 2024; chấm điểm thi đua năm 2023 gửi Phòng Nội vụ, Cụm trưởng cụm thi đua	- UBND xã; - HĐ TĐKT xã; - CC phụ trách TĐKT xã.
17	Ban hành Kế hoạch công tác TĐKT năm 2025	- UBND xã; - HĐ TĐKT xã; - CC phụ trách TĐKT xã.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các ngành, đoàn thể xã, Ban chỉ đạo các thôn căn cứ Kế hoạch này chủ động xây dựng kế hoạch công tác TĐKT năm 2024 của đơn vị cho phù hợp.

2. Giao Công chức Văn phòng-Thống kê, phụ trách công tác thi đua, khen thưởng xã theo dõi, đôn đốc các ngành, đoàn thể, Ban chỉ đạo các thôn triển khai thực hiện Kế hoạch này, định kỳ tổng hợp, báo cáo UBND xã kết quả thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- HĐ TĐKT huyện;
- Phòng Nội vụ;
- Cụm trưởng CTĐ số 2 năm 2024;
- TT ĐU, HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Các ngành, đoàn thể xã;
- Công chức chuyên môn UBND xã;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Hoàng Kim Hữu